Nº 95, sexta-feira, 18 de maio de 2018 63ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051800063

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA - DIA/HORÁRIO

DIA 22/05/2018
. CONVOCADOS
. INSCRIÇÃO C A N D I D ATO DATA DA REALIZAÇÃO DA

P R O VA
HORÁRIO DE CHEGADA AO LOCAL

(SALA DE REUNIÕES - FALE - Prédio do curso de Libras)
. 1578539 MARIA SONIELMA SOUZA SILVA

22/05/2018 12h00 às 12h40
. 1577165 ALESSANDRA MARINHO SILVA CALDAS
. 1576304 REGINALDO FRANCISCO ALVES
. 1575907 SOLAINE FARIAS CAVALCANTE
. 1576919 DANILO JATOBA SANTANA
. 1579566 ESTHEFANIE CARDOSO PIMENTEL
. 1575936 DANIELA MIRANDA DA SILVA
. 1578934 BRUNNA OLIVEIRA DE VASCONCELOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 61,
DE 16 DE MARÇO DE 2018

A Reitora em Exercício da Universidade Federal de Alfenas
torna público que se encontram abertas inscrições para o Processo
Seletivo, destinado à contratação de Professor Substituto: a)
Disciplina: Filosofia e Metodologia da Ciência; Filosofia;
Epistemologia; Iniciação à Prática Científica; História da Filosofia e
da Ciência; Filosofia Moderna; Filosofia da Educação e Fundamentos
da Educação I. b) Escolaridade Mínima: Graduação em Filosofia com
Mestrado ou Doutorado em Filosofia ou Educação. Graduação em
cursos da Grande Área de Ciências Humanas com Mestrado ou
Doutorado em Filosofia.

Somente serão aceitos diplomas para efeito de titulação e
contratação. c) Nº Vagas: 01 d) Localização: Alfenas / MG -
Sede/Instituto de Ciências Humanas e Letras. As inscrições serão
realizadas a partir do dia 18-05-2018, às 8 horas, até o dia 04-06-
2018, às 18 horas (horário de Brasília). A remuneração deste
Professor Substituto será de R$4.241,05 se apresentar titulação de
mestre e R$ 5.742,14 se apresentar titulação de doutor. O valor do
contrato não será reajustado se houver alteração da titulação durante
a vigência. Valor da inscrição: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais).
Jornada de trabalho: 40 horas semanais. O contrato vigorará pelo
prazo de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado até o limite de 24
(vinte e quatro) meses, no interesse da administração. Local de
inscrição: exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico:
http://www.unifal-mg.edu.br/app/rh/inscricoes. Edital na íntegra
disponível no endereço eletrônico: http://www.unifal-
mg.edu.br/progepe/Professor_substituto

ELIANE GARCIA REZENDE

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

A UFCG através da CPL torna público que o licitante
CALEBE CABRAL DA COSTA foi considerado vencedor desta
presente licitação.

PAULO JORGE PEREIRA ZILLI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 17/05/2018) 158195-15281-2018NE000109

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18/2018

AQUISIÇÃO DE GERADOR DE ALTAS TENÇÕES
ALTERNADA. PAQTC FINEP CT-INFRA 01/2013 01.14.0086.00",
firmado com a Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, torna público
a quem interessar os dados da dispensa de licitação n° 15/2018:

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
A G R O A L I M E N TA R

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158301

Nº Processo: 23096200384201880. PREGÃO SRP Nº 24/2017.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 25165749000110. Contratado : NEO
CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DEBENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Prestação de serviços de Gerenciamento de Frota mediante
sistema informatizado via internet e tecnologia de pagamento por meio
de carrtão magnético nas redes de estabelecimentos credenciadas.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 04/05/2018
a 03/05/2019. Valor Total: R$180.000,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800042. Data de Assinatura: 04/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 158195-15281-2018NE000006

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158199

Número do Contrato: 11/2016. Nº Processo: 23096044255/17-76.
PREGÃO SRP Nº 66/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO
LTDA -.Objeto: Prorrogação no Contrato nº11/2016. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 17/05/2018 a
17/05/2019. Valor Total: R$120.060,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800059. Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 17/05/2018) 158199-15281-2018NE000006

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 158196

Nº Processo: 23096000166/18-21 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo Hospitalar - Insumos para Máquina
Unitarizadora. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 18/05/2018 de
08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n
São José - CAMPINA GRANDE - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 9 6 - 0 5 - 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2018 às 08h00 no site

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018 - UASG 158196

Nº Processo: 23096010403/18-21 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Expediente. Total de Itens Licitados: 00083.
Edital: 18/05/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n São Jose - CAMPINA GRANDE
- PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158196-05-36-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 17/05/2018) 158196-15281-2018NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - UASG 158196

Nº Processo: 23096011278/18-76 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo Farmacológico -
MEDICAMENTOS GERAIS. Total de Itens Licitados: 00048.
Edital: 18/05/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00.
Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n São José - CAMPINA
GRANDE - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 9 6 - 0 5 - 3 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/05/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 17/05/2018) 158196-15281-2018NE000027

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 08/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Material Permanente (ELEVADORES TIPO MONTA-CARGAS,
incluindo montagem, instalação e garantia com assistência técnica, pelo
período mínimo de 12 meses).

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 17/05/2018) 158196-15281-2018NE000027

Objeto: GERADOR DE ALTAS TENÇÕES
A LT E R N A D A . .

Fundamento: Art. 24, Incisos XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: GD4US
Valor: R$ 106.000,00 (cento e seis mil dólares)

Campina Grande, 17 de maio de 2018.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 17/05/2018) 158196-15281-2018NE000027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Nº 22, DE 17 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Gilmária Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 161, de 06/02/2017,
publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor
Efetivo regido pelo Edital 57/2016, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo/Unidade Aca-
dêmica

Denominação -
Classe/Regime

Va g a s Classificação CPF

. Auditoria e Perícia Assistente - A 40h/DE 1 1º Hugo Azevedo Rangel de Morais
2º Francisco Marcelo Av e l i n o Junior

3º Ta t i a n a Aquino Almeida
4º Francisca Ya n n a Goncalves de Carvalho Manso

045.30 x.xxx-xx
789.30 x.xxx-xx
060.10 x.xxx-xx
024.97 x.xxx-xx

. Administração da Produção e
Estratégia

Adjunto - A 40h/DE 1 1º Rafael Pazeto Alvarenga
2º Joao Martins de Oliveira Neto

216.81 x.xxx-xx
212.26 x.xxx-xx

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ufca
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-18T01:19:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial